
令和 5 年 12 月吉日 

 

大阪消化管がん化学療法研究会(OGSG) 

先生各位 

 

 

平素より OGSG 研究会にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

 

令和 5 年 11 月 25 日（土）頃より、 

送信者に「datacenter@ogsg.or.jp」が含まれている「迷惑メール」が 

発信されている事象を確認致しました。 

 

弊機構からのメールで「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」などの 

メールを受信された場合は、ウイルス感染、フィッシングサイトへの誘導、 

不正アクセス等の危険がございますので、添付ファイルの参照、 

メール本文中の URL のクリック等は行わず、 

即時削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

【下記「迷惑メール」の例文】 

————————————————————————————————— 

[件名] WADAX ウェブメール エラー通知   

重要 重要な詳細についてはメールを参照してください [!!!緊急 ！！！] 

[送信者のメールアドレス]  datacenter@ogsg.or.jp 

ウェブメール管理者からの通知  

————————————————————————————————— 

※メール内容の例文は上記の通りとなっております。 

迷惑メールには弊機構の署名等は入っておりません。ご確認お願い申し上げます。 

  

尚、弊機構では上記のようなメールは一切送信しておりません。 

このような不審なメールが届きましても、 

メール本文中の URL のクリック等はされませんようご注意ください。 

 

本件に関してご不明な点等ございましたら、ご連絡頂けますと幸いでございます。 

ご不便をおかけし誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

mailto:datacenter@ogsg.or.jp

